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Uroczyste otwarcie nowej placówki w strukturze Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
03.10.2023

1 października rozpoczęła swą działalność nowo utworzona
aglomeracyjna Placówka Straży Granicznej w Częstochowie.

Z tej  okazji  2  października  na  terenie,  gdzie  84  lata  temu funkcjonowała  już  Straż
Graniczna odbyła się uroczystość, której przewodniczył Komendant Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej,  gen.  bryg.  SG Adam Jopek.  Swą obecnością uświetnił  ją  Zastępca
Komendanta  Głównego  Straży  Granicznej  gen.  bryg.  SG  Grzegorz  Niemiec  wraz  z
Dyrektorami  Gabinetu,  Zarządów  i  Biur  z  Komendy  Głównej,  a  także:  Komendant
Karpackiego Oddziału SG gen. bryg. SG Stanisław Laciuga, Komendant Nadodrzańskiego
Oddziału  SG  gen.  bryg.  SG  Tomasz  Michalski,  Komendant  Ośrodka  Szkoleń
Specjalistycznych SG w Lubaniu płk SG Mariusz Ceckowski oraz Przewodniczący NSZZ
FSG  mjr  SG  Marcin  Kolasa,  mjr  Mariusz  Wiśniewski,  mjr  SG  Bartłomiej  Galanty,
Przewodnicząca Związku Zawodowego pracowników MSWiAP Pani  Małgorzata Muzia.
Obecni byli także Sekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego Pan
Szymon Giżyński, Wicewojewoda Śląski Pan Robert Magdziarz, były Wicewojewoda Śląski
Pan Mariusz Trepka, szefowie współdziałających służb mundurowych i instytucji z terenu
województwa śląskiego. Swoją obecnością zaszczycił nas również wnuk patrona Śląskiego
Oddziału SG, Prezes Zarządu Stowarzyszenia Weteranów Polskich Formacji Granicznych
Pan Waldemar Bocheński. Udział w wydarzeniu wzięła Orkiestra Reprezentacyjna Straży
Granicznej  oraz  Kompania  Reprezentacyjna  Straży  Granicznej  z  Nowego  Sącza,
pododdział  kadry  ze  Śląskiego  Oddziału  SG  oraz  pododdział  patronackich  klas
mundurowych  ze  szkół  w  Raciborzu  i  Tarnowskich  Górach.

Uroczysty apel rozpoczął się od złożenia meldunku Zastępcy Komendanta Głównego SG
gen.  bryg.  SG Grzegorzowi  Niemcowi  oraz  odegrania  hymnu państwowego.  Mazurek
Dąbrowskiego został odegrany i odśpiewany przy udziale uczniów Specjalnego Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego  dla  Niesłyszących  i  Słabosłyszących  w  Raciborzu,  którzy
odtworzyli go w języku migowym. Następnie głos zabrał Komendant Śląskiego OSG gen.
bryg. SG Adam Jopek, który wygłosił okolicznościowe przemówienie. Doniosłym punktem
całej uroczystości stało się wręczenie rozkazu o powołaniu na stanowisko Komendanta
Placówki SG w Częstochowie mjr. SG Przemysławowi Starczewskiemu. Nowo mianowany
Komendant  otrzymał  także  symboliczny  klucz  do  Placówki.  Następnie  Zastępca



Komendanta Głównego SG gen. bryg. SG Grzegorz Niemiec odczytał list Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji. Na koniec odegrana została Pieśń Reprezentacyjna Straży
Granicznej, także z udziałem dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w
Raciborzu, które Pieśń wykonały w języku migowym.

Nowa Placówka Straży Granicznej w Częstochowie powstała w efekcie kolejnego etapu
zmian  organizacyjnych  Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej,  związanych  z
przystosowaniem  do  sprawnego  i  skutecznego  wykonywania  ustawowych  zadań  w
warunkach  Schengen,  zwłaszcza  w  zakresie  zarządzania  procesami  migracyjnymi  w
terenach  wielkomiejskich.  Została  ona  utworzona  na  podstawie  Zarządzenia  nr  54
Komendanta  Głównego  Straży  Granicznej  z  dnia  28  sierpnia  2023  roku.  Nowo
wybudowana siedziba Placówki Straży Granicznej znajduje się w Częstochowie przy ulicy
Gminnej 40.

Funkcjonariusze  z  częstochowskiej  Placówki  pełnić  będą  służbę  na  terenie  miasta
Częstochowa  i  w  5  powiatach  województwa  śląskiego:  częstochowskim,  kłobuckim,
lublinieckim,  myszkowskim,  tarnogórskim oraz  2  powiatach  województwa opolskiego:
oleskim i kluczborskim.

Docelowo służbę będzie w niej pełniło 80 funkcjonariuszy.

Na  Komendanta  nowej  Placówki  Straży  Granicznej  w  Częstochowie  powołany  przez
Komendanta Głównego Straży Granicznej został mjr SG Przemysław Starczewski, który w
szeregi  Straży  Granicznej  wstąpił  18  lat  temu.  Początkowo  służył  w  Nadwiślańskim
Oddziale Straży Granicznej. Od roku 2007 pełni służbę w Śląskim Oddziale SG, zajmując
różne stanowiska w Placówkach SG w Katowicach-Pyrzowicach i Rudzie Śląskiej. Przed
objęciem  funkcji  Komendanta  Placówki  SG  w  Częstochowie  zajmował  stanowisko
Zastępcy Komendanta PSG w Rudzie Śląskiej. Ukończył Szkołę Chorążych w CSSG w
Kętrzynie i Kus Oficerski w COSSG w Koszalinie. Ukończył również Kurs Agencji Frontex
dla  Kadry  Kierowniczej  Średniego  Szczebla  Służb  Granicznych.  Był  też  dowódcą
kontyngentu w I Edycji Wsparcia Policji Macedonii Północnej.

Na  Zastępcę  Komendanta  w  Placówce  Straży  Granicznej  w  Częstochowie  został
mianowany przez Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej kpt. SG Krystian
Żesławski, który w szeregach Straży Granicznej służy od blisko 17 lat.  W tym czasie
ukończył Szkołę Chorążych oraz Kurs Oficerski w COSSG w Koszalinie. Służbę pełnił w
Placówce SG w Katowicach-Pyrzowicach. Przed powołaniem na obecne stanowisko pełnił
funkcję  Kierownika  Grupy  Zamiejscowej  w  Częstochowie.  Do  jego  osiągnięć  należy
zaliczyć ukończenie kursu „Ekspert do spraw przesłuchań – II linia kontroli” w ramach
Agencji Frontex.
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Film poklatkowy z budowy nowej aglomeracyjnej Placówki Straży Granicznej w

Częstochowie
Mazurek Dąbrowskiego w wykonaniu uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego dla Niesłyszących i Słabosłyszących w Raciborzu

Film z audiodeskrypcją: https://youtu.be/d4pqNU7BwKc

Pieśń Reprezentacyjna Straży Granicznej w wykonaniu uczniów Specjalnego Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego dla Niesłyszących i Słabosłyszących w Raciborzu

Film z audiodeskrypcją: https://youtu.be/lcbSUPinzJ0
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